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5 sierpnia 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Nadciąga druga fala epidemii Miasta i gminy nie chcą dać się zaskoczyć 

Wykorzystując spadek cen, gromadzą zapasy jednorazowego sprzętu i środków 

dezynfekcyjnych, ustalają procedury sanitarne. 
 
Uchwały kierunkowe 

Sposób na wyrażenie opinii, czy narzędzie nacisku? 

 

PORTALSAMORZADOWY.PL 
Katowicka strefa i Operator ARP będą współpracować przy wynajmie hali dla firm 

Należącą do Skarbu Państwa spółka Operator ARP będzie współpracowała z Katowicką 

Specjalną Strefą Ekonomiczną przy pozyskiwaniu najemców dla budowanej przez państwową 

spółkę hali produkcyjno-magazynowej w częstochowskiej dzielnicy Kucelin. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/czestochowa-katowicka-strefa-i-

operator-arp-beda-wspolpracowac-przy-wynajmie-hali-dla-firm,204212.html 

 

Podział Mazowsza budzi ostry sprzeciw. "To niewykonalne logistycznie" 

Podział administracyjny województwa mazowieckiego i powołanie jednego z 

najbiedniejszych regionów w Polsce, jakim byłoby Mazowsze regionalne, przeczy idei 

reformy samorządowej - uważa Zarząd Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/podzial-mazowsza-budzi-ostry-sprzeciw-

to-niewykonalne-logistycznie,204268.html 

 

Projekt rozporządzenia o podwyżkach dla nauczycieli trafił do konsultacji 

Minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski skierował we wtorek 4 sierpnia do 

opiniowania i konsultacji publicznych projekt rozporządzenia w sprawie minimalnych stawek 

wynagrodzenia nauczycieli, zakładający podwyżkę wynagrodzeń nauczycieli od 1 września 

tego roku. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/projekt-rozporzadzenia-o-podwyzkach-dla-

nauczycieli-trafil-do-konsultacji,204221.html 

 

Opłaty i podatki lokalne w 2021 r. Za co zapłacimy więcej? 

W Monitorze Polskim ukazało się obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020. Większość maksymalnych 

stawek została podwyższona o waloryzację wskaźnika inflacji, który wyniósł 3,9 proc. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/oplaty-i-podatki-lokalne-w-2021-r-za-co-

zaplacimy-wiecej,204285.html 
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PORTALKOMUNALNY.PL  
Miasto nie dopłaci do zbierania deszczówki 

Coraz więcej miast w Polsce dopłaca do inwestycji właścicieli nieruchomości w 

zagospodarowanie wód opadowych. W Częstochowie takiego programu nie będzie. 

https://portalkomunalny.pl/miasto-nie-doplaci-do-zbierania-deszczowki-408518/ 

 

SAMORZĄD.PAP.PL 
Będzie nowa hala ARR na Skorkach 

Agencja Rozwoju Regionalnego wybuduje kolejną halę przemysłową na wynajem dla 

przedsiębiorców w częstochowskich Skorkach. 

https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-

bedzie-nowa-hala-arr-na-skorkach 

 

SLASKIBIZNES.PL 
KSSE: powstaje Częstochowski Park Przedsiębiorczości KUCELIN 

4 sierpnia 2020 spółka Operator ARP i Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna podpisały 

umowę na pozyskiwanie najemców dla tego obiektu. 

https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci,ksse-powstaje-czestochowski-park-

przedsiebiorczosci-kucelin,wia5-2-3453.html 

 

NOWOCZESNE BUDOWNICTWO INŻYNIERYJNE 
Efekt środowiskowy dróg betonowych 

Transport samochodowy odpowiada za emisję 16% gazów cieplarnianych w Polsce. Nie 

ograniczymy ruchu pojazdów, ale możemy zmniejszyć tę emisję, budując drogi o 

nawierzchniach betonowych. 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Kolejna hala w strefie ekonomicznej przy węźle A1 "Częstochowa Południe" 

Obiekt powstanie przy ulicy Ekonomicznej 5 w dzielnicy Dźbów, na terenie objętym statusem 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26183091,kolejna-hala-w-strefie-

ekonomicznej-przy-wezle-a1-czestochowa.html?disableRedirects=true 

 

Pochwal się balkonem lub działką w Częstochowie. Za najładniejsze są pieniądze 

Częstochowa jak co roku ogłosiła konkursy na najładniejszy ogródek działkowy oraz 

ukwiecony balkon. Czekają nagrody. Można wywalczyć nawet 1000 zł. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26183899,pochwal-sie-balkonem-lub-

dzialka-w-czestochowie-za-najladniejsze.html?disableRedirects=true 
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Mieszkańcy okolic A1 skarżą się na hałas 

"Staje się nie do zniesienia". 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26179926,czestochowa-mieszkancy-

okolic-a1-skarza-sie-na-halas-staje.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.3.zw 

 

W Częstochowie zaprosili dzieci ze Starego Miasta na "Czytanie w bramie" 

Zakończyła się tegoroczna edycja wakacyjnej akcji "Czytanie w bramie". Na podwórkach 

Starego Miasta przez wszystkie lipcowe piątki słychać było fragmenty książki "Ostrożnie" 

Grzegorza Kasdepke. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26181380,czestochowa-na-starym-

miescie-znowu-bylo-dzieciece-czytanie.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Podzielą Łódzkie, by utworzyć województwo częstochowskie? 
Prawo i Sprawiedliwość rozważa podział województwa mazowieckiego. Nic dziwnego, że w 

Częstochowie znów rozgorzała dyskusja o ty m, że rząd powinien wywiązać się ze 

składanych obietnic reaktywacji województwa częstochowskiego. 

 

RADOMSKO24.PL 
Radomsko w województwie częstochowskim? Dyskusja wraca 

Sprawa powrotu województwa częstochowskiego na mapę administracyjną Polski powraca co 

pewien czas. Zazwyczaj podczas kampanii wyborczych. Jest to też sprawa istotna dla 

radomszczan, bo w granicach administracyjnych woj. częstochowskiego znalazłby się Powiat 

Radomszczański. Wstępne plany to zakładały. 

https://radomsko24.pl/radomsko-w-wojewodztwie-czestochowskim-dyskusja-wraca-24357 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Ulica Sudecka w Częstochowie z siecią kanalizacji deszczowej 

W dzielnicy Lisiniec, w rejonie ulicy Sudeckiej zbudowany zostanie końcowy odcinek 

kanalizacji deszczowej wraz z m.in. drogą technologiczną. Na oferty firm w przetargu 

organizowanym na te prace czeka Miejski Zarząd Dróg i Transportu. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35698,ulica-sudecka-w-czestochowie-z-siecia-

kanalizacji-deszczowej 

 

CZĘSTOCHOWSKIE24 
W Częstochowie trwa rekrutacja do szkół ponadpodstawowych 

Z powodu pandemii koronawirusa rozpoczęła się ona nie, jak przewidywał harmonogram, 11 

maja, a dopiero w poniedziałek 15 czerwca. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/w-czestochowie-trwa-rekrutacja-do-szkol-

ponadpodstawowych/ 
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CZEWA24.PL 

Ul. Sudecka - powstanie sieć kanalizacji deszczowej 

zbudowany zostanie końcowy odcinek kanalizacji deszczowej wraz z m.in. drogą 

technologiczną. 

http://www.czewa24.pl/informacje/Ul+Sudecka+-

+powstanie+siec+kanalizacji+deszczowej/17290 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Dzięki kamerom monitoringu udało się ująć wandala, który niszczył elewacje bloku 

Niestety 17-latek zdołał już pokryć graffiti ok. 10 metrów kwadratowych ściany budynku. 

Sytuację w środku nocy przy ul. Gaczkowskiego i Limanowskiego zaobserwował operator 

miejskich kamer, a wysłany patrol po pościgu zatrzymał młodego artystę z puszkami farb w 

zanadrzu. 

https://www.radiojura.pl/dzieki-kamerom-monitoringu-udalo-sie-ujac-wandala-ktory-

niszczyl-elewacje-bloku.html 

 

Miasto chce nagrodzić posiadaczy najładniejszych działek 

Rodzinne ogródki działkowe przeżywają bum- właśnie teraz- w czasie epidemii- te 

najpiękniejsze i najbardziej zadbane mają szansę na nagrody finansowe. 

https://www.radiojura.pl/miasto-chce-nagrodzic-posiadaczy-najladniejszych-dzialek-2.html 

 

Zwiększone środki bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta 

Częstochowski magistrat zaostrza procedury sanitarne w związku ze wzrostem zakażeń 

wirusem Sars-Cov-2. 

https://www.radiojura.pl/zwiekszone-srodki-bezpieczenstwa-w-urzedzie-miasta.html 

 

TV. ORION 
Przyjdź po moc 

Chodzi o wsparcie osób, które szczególnie w czasie pandemii doznały przemocy. Specjaliści 

podpowiedzą jak reagować na przemoc czy jak stworzyć osobisty plan awaryjny w sytuacji 

zagrożenia przemocą. 

http://www.tvorion.pl/przyjdz-po-moc/ 

 

Szukają najpiękniejszej działki 

Do 18 sierpnia przyjmowane są zgłoszenia do miejskiego konkursu na 

najładniejszy Rodzinny Ogród Działkowy w Częstochowie. 

http://www.tvorion.pl/szukaja-najpiekniejszej-dzialki/ 

 

Boją się, ale idą z wiarą 

Zbliża się szczyt pielgrzymkowy. W tym roku widać, że do sanktuarium maryjnego przybywa 

znacznie mniej pątników. 

http://www.tvorion.pl/boja-sie-ale-ida-z-wiara/ 
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